
 

 

 

    

                              NN..    2211  //  22001144    RREEGG..  GGEENN..  OORRDDIINNAANNZZEE                                                                                                                                                    OORRDDIINNAANNZZAA  PP..MM..  NN..  1122//22001144  

 

IL SINDACO 

 VISTA la nota dell’ente ALTO CALORE SERVIZI S.p.a. del 09/05/2014 inviata via Fax e la 

comunicazione del Dipartimento di Prevenzione U.O.C. territoriale dell’ ASL/AV di S. Angelo Dei 

Lombardi, acquisita al Prot. Gen. del Comune di Montella al n. 0006088 del 09 maggio 2014, recante 

comunicazione urgente con invito ad adottare, in via cautelativa, provvedimenti di divieto di utilizzo a 

scopo potabile dell’acqua per non conformità delle acque potabili nel territorio comunale, come 

risultante da esito analitico dell’ARPAC Avellino, a seguito di prelievi effettuati da personale ASL in 

data 07.05.2014; 

 VISTO l'art. 54 del D. Lgs 267/2000 (come modificato dal D.L. 92/2008, convertito dalla legge 

125/2008), al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli che minacciano l'incolumità pubblica e la 

sicurezza urbana; 

 VISTO l'art. 32 della legge n. 833/1978 e l'art. 117 del D. Lgs. 112/1998; 

 CONSIDERATO che si rende necessario e doveroso adottare, in via cautelativa, 

provvedimenti per  prevenire ed eliminare pericoli per l’Igiene e la Salute pubblica; 

ORDINA 

 - VIETARE l’utilizzo a scopo potabile dell’acqua, per non conformità delle 

acque potabili nel territorio comunale, come risultante da esito analitico 

dell’ARPAC Avellino, a seguito di prelievi effettuati da personale ASL in data 

07.05.2014, a partire dalla data odierna e fino al ripristino dell’esercizio e la 

verifica della salubrità delle acque da parte dell’Alto Calore Servizi S.p.A.; 

DISPONE 

 Che il presente Atto sia inviato all’ASL Avellino Dipartimento di Prevenzione; 
al Comando Stazione Carabinieri di Montella e al Settore Tecnico e T.M. per 
l’affissione in luoghi pubblici. 
                    
  
 Montella, lì 9 maggio 2014    
                   IL SINDACO 
                                                                                    - F.to  Ing. h.c. Ferruccio Capone-  

 


